
Obecní úřad Nová Sídla 
Nová Sídla 78, 570 01 Litomyšl, Pardubický kraj 

IČ: 00 579 581 

web: http://www.novasidla.cz   Stránka 1 z 3 
e-mail: novasidla@email.cz 
telefon: 734 535 591  

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Nová Sídla 

ze dne 19. 1. 2016 

Přítomni: Zdeněk Sládek, Zdenka Zeidová (omluvena), Vlastimil Kmošek, 

Michaela Lněničková, Marie Prošková, Josef Vít, Monika Kopecká 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

2. Výroční zpráva za rok 2015 – poskytování informací 

3. Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na sociální služby 

4. Oznámení o změně v údajích katastru nemovitostí 

5. Pošta – různé 

6. Diskuze 

7. Závěr 

Průběh zasedání: 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Usnesení nebylo uloženo. 

2. Výroční zpráva za rok 2015 – poskytování informací 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s Výroční zprávou za rok 2015, kterou je 

obec povinna podle zákona 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím 

zpracovat a zveřejňovat. Text zprávy je vyvěšen na ED. 

3. Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na sociální služby 

a) Starosta seznámil zastupitele se žádostí Farní charity Litomyšl o finanční 

příspěvek 5000 Kč. 

Usnesení č. 48 

Hlasování: 
 pro 6  
 proti 0  

 zdržel se 0  



Obecní úřad Nová Sídla 
Nová Sídla 78, 570 01 Litomyšl, Pardubický kraj 

IČ: 00 579 581 

web: http://www.novasidla.cz   Stránka 2 z 3 
e-mail: novasidla@email.cz 
telefon: 734 535 591  

Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek 5000 Kč pro Farní charitu Litomyšl. 

b) Starosta seznámil zastupitele s další žádostí o finanční příspěvek, kterou 

zaslaly Sociální služby Česká Třebová (týdenní stacionář). Jedná se o 

příspěvek pro Stanislava Jirečka (Sedlíšťka 11). Zastupitelstvo provedlo 

hlasování o navržené částce 3000 Kč. 

Usnesení č. 49 

Hlasování: 
 pro 6  
 proti 0  

 zdržel se 0  

Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek 3000 Kč. 

4. Oznámení o změně v údajích katastru nemovitostí 

Starosta seznámil zastupitelstvo se zprávou Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy „Oznámení o opravě chyby 

v údajích katastru nemovitostí“.  

Zpráva je k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 

5. Pošta – různé 

a) Starosta informoval zastupitelstvo o přihlášení obce do insolvenčního 

řízení ve věci vymáhání pohledávky proti Vladimíru Zvelebilovi, kdy byla 

udělena plná moc JUDr. P. Cardovi, který obec zastupuje. 

b) Starosta seznámil zastupitelstvo s programem a průběhem valné hromady 

svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko, která se konala ve středu 2. 12. 2015. 

c) Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Kaluše P., Sedlíšťka 1 o 

finanční příspěvek na opravu kulturní památky „Tvrz - sýpka“ 

v Sedlíštkách. 

Usnesení č. 50 

Hlasování: 
 pro 0  
 proti 5  

 zdržel se 1  



Obecní úřad Nová Sídla 
Nová Sídla 78, 570 01 Litomyšl, Pardubický kraj 

IČ: 00 579 581 

web: http://www.novasidla.cz   Stránka 3 z 3 
e-mail: novasidla@email.cz 
telefon: 734 535 591  

Zastupitelstvo obce žádost p. Kaluše o finanční příspěvek zamítlo. 

d) Starosta informoval zastupitelstvo o Zápisu o otevření pokladniček 

(Tříkrálová sbírka). Byla vybrána částka 8436 Kč. 

 

6. Diskuze 

7. Závěr 

 
Zapsala:  D. Kmošková Ověřili:  M. Kopecká  
   J. Vít 
   M. Lněničková 
   V. Kmošek 
   M. Prošková 
    
    
  Starosta obce: Z. Sládek 

 


